[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00248/2008
De Congratulações à Senhora Deodata Costa Davoglio pelos relevantes serviços prestados à comunidade são-roquense.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dona Deodata Costa Davoglio é, já há mais de 50 anos, enfermeira na Santa Casa de São Roque. Por suas cuidadosas mãos, milhares de são-roquenses enfermos foram atendidos, alimentados e medicados.

Seu trabalho e sua história consagram a uma das mais nobres profissões, a profissão do enfermeiro. Para tanto, Dona Deodata  sempre trabalhou com afinco, amor e dedicação. Mulher terna e meiga, Dona Deodata sempre trabalhou com enorme prazer e presteza, com uma dedicação exemplar que, com desvelo e encanto, acrescentou ainda mais ao nobre patrimônio de nossa Santa Casa.
Ante o exposto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Dona Deodata.

Que da presente seja dada ciência à homenageada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de setembro de 2008.

ETELVINO NOGUEIRA

 Vereador

PROTOCOLO Nº 03908/2008